MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO
ESPECIAL

 Nº 384 - Abril/2025
Ato da Reitoria - N° 566/2025

Teresina, 01 de abril de 2025

____

MINISTERIODAEDUCAçAO
UNIVERSIDADEFEDERALDOPIAUI

INSTALADA EM 01.03.1971

ATO DA REITORIA N.° 566/25

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI, no uso de suas

atribuicOes legais e, considerando:

- o Processo n.° 23111. 050695/2022-59;

RESOLVE

1. Tornar sem efeito o Ato da Reitoria n.° 093/25, publicado no Bofetim de

Servico Especial de 17.01.2025, referente a designacAo de ANA LIDIA BEZERRA MATIAS

VASCONCELOS, Assistente em Administracao, matrIcula SIAPE n.° 1670661, para integrar a

ComissAo de Processo Administrativo Disciplinar de Rito Ordinário constitulda pelo Ato da Reitoria n.°

624/24, publicado no Boletim de Servico em 14/05/2024, em substituicão a Daniel Barbosa Liarte.

2. Tornar sem efeito o Ato da Reitoria 11.0 275/25, publicado no Boletim de

Serviço Especial de 07.02.2025, referente a reconduçâo da ComissAo de Processo Admiriistrativo

Disciplinar de Rito Ordinário constitulda pelo Ato da Reitoria n.° 624/24, publicado no Boletim de

Serviço Especial em 14/05/2024, integrada pelos servidores estáveis KELSON JAMES ALMEIDA,

Professor do Magistério Superior, matricula STAPE ri.0 1326826, ANA LIDIA BEZERRA MATIAS

VASCONCELOS, Assistente em Admiflistracão, matricula SIAPE fl.0 1670661, e ERICO MENESES

LEAO, Professor do Magistério Superior, matrIcula S1APE n.° 1570906.

Teresina, 31 de marco de 2025.

NADIR DO NAY4OGUEIRA

Instituida pela Lei Federal n°. 5.528, de 12.11.1968 (DOU 1806.1969) Regulamentada pelo Decreto-Lei Federal n°. 656, de 27.06.1969 (DOU 30.06.1969)
Campus Universitário "Ministm PetrSnio Portella" - Bairro Ininga

Telefones: (86) 3215-5511/3215-551213215-5514 - Fax (86) 3237-1812/3237-1216 - Internet: www.ufpi.br
CEP 64049-550 - Teresina - Piaui - Brasil